در چهارمین جلسه به تاریخ ۱۳۴۷/۲/۲۳ هیئت مدیره به تعیین سمت‌ها پرداخت و پس از اقدامات اولیه مثل تهیه طرح و تصویب آرم انجمن، باز کردن حساب جاری در بانک، اجاره صندوق پستی، تصویب آیین‌نامه عضویت، ثبت انجمن در اداره ثبت شرکت‌ها، دریافت پروانه شهربانی و ...، انجمن در آگوست ۱۹۹۹ (۱۳۴۸) به عضویت رسمی UPHAR، در جولای ۱۹۷۱ (۱۳۵۰) به عضویت رسمی IUPS و در سال ۱۹۷۳ (۱۳۵۲) به عضویت رسمی ICSU درآمد.

در پایان سال ۱۳۵۲، تعداد اعضای انجمن از ۷ دانشگاه ایران، ۸۳ نفر (۵۹ نفر از تهران و ۲۴ نفر از شهرستان‌ها) بود. اولین کنگره انجمن در تاریخ ۱۳ تا ۱۵ آبان ۱۳۴۸ (۴ تا ۶ نوامبر سال ۱۹۸۹) در آمفی تئاتر مؤسسه طب تجربی و فارماکولوژی دانشگاه تهران با شرکت ۴۲ نفر از اعضای هیات علمی دانشگاه‌های ایران با نطق افتتاحیه وزیر علوم وقت